cas d’incontinence urinaire due à l’absence de 

la séance d’information- éducation en 

rééducation périnéale. Sur les cent soixante 

femmes de notre étude, il s’agissait de 7 cas 

d’incontinence urinaire. Lorsque nous 

rapportons ce nombre aux trois mille cinq cent  

(3500) accouchements réalisés chaque année à 

la CUGO (Adisso et al, 2007), nous pouvons 

dire que la séance d’IERP permettra d’éviter 

cent cinquante trois (153) cas d’incontinence 

urinaire du post-partum. Cet effectif nous paraît 

considérable. En effet, à lui seul, il constitue 

environ quinze (15) fois le nombre 

d’incontinence urinaire admis et suivis dans le 

service de rééducation fonctionnelle du même